PAGE
2
«Лискинский муниципальный вестник» ---------------------------------- 06 мая     2014  года   №  9                стр.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

24

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15»  апреля  2014 г. №  773

                   г. Лиски

Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы, при назначении

на которые и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей  федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного  характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  администрация Лискинского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Лискинского муниципального района от 14.09.2010 г. № 1975 «Об  утверждении перечня  должностей  муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановление администрации Лискинского муниципального района от 21.12.2011 г. № 2644 «О  внесении дополнений и изменений в постановление  № 1975 от 14.09.2010 г.»

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его  официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Г.В. Куприянову.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                                         В.В. Шевцов

Приложение

к постановлению администрации

Лискинского муниципального района

от  15.04.2014  №  773

ПЕРЕЧЕНЬ

Должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Первый заместитель главы администрации.

2. Заместитель главы администрации.

3. Управляющий делами.

4. Руководитель отдела по финансам и бюджетной политике.

5. Начальник отдела развития потребительского рынка.

6. Начальник отдела по управлению муниципальным  имуществом.

7. Заместитель руководителя отдела по работе с поселениями.

8. Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности.

9. Начальник отдела по мобилизации доходов местного бюджета.

10. Начальник отдела главного архитектора.

11. Заместитель руководителя отдела по финансам и бюджетной политике.

12. Начальник отдела контрактной службы.

13. Ведущий специалист контрактной службы.

14. Руководитель отдела образования.

15. Начальник отдела по экономике и инвестиционным программам.

16. Главный специалист по делам молодежи.

17. Ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «28» апреля 2014 г. № 810

                   г. Лиски

Об утверждении Модели компетенции

муниципальных служащих по привлечению
инвестиций и работе с инвесторами в

Лискинском  муниципальном районе

Воронежской области
На основании приказа департамента экономического развития Воронежской области от 09.10.2013 г. № 146-О «Об утверждении методических рекомендаций по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления Воронежской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании», в целях стимулирования инвестиционной активности и привлечения инвестиций в экономику Лискинского муниципального района Воронежской области, администрация Лискинского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Модель компетенции муниципальных служащих по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в Лискинском муниципальном районе Воронежской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лискинского муниципального района Воронежской области  И.В. Ульяшину.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                                    В.В. Шевцов

       Приложение

                                                                    к постановлению администрации

                                                                    Лискинского муниципального района

                                                                    Воронежской области

                                                                    от «28» апреля 2014 г. № 810

МОДЕЛЬ КОМПЕТЕНЦИИ

муниципальных служащих по привлечению инвестиций и работе

с инвесторами в Лискинском муниципальном районе

Воронежской области

Базовые компетенции:

1. Ориентация на инвестора.

2. Инициативность.

3. Аналитическое мышление.

4. Гибкость.

5. Соблюдение законности.

6. Активное использование информационно-коммуникационных технологий.

Профессиональные компетенции:

Муниципальный служащий должен знать:

- нормативно-правовую базу по вопросам инвестиционного развития муниципального района, региона;

- меры государственной поддержки инвестиционных процессов и стимулирования инвестиционной активности;

- план развития инфраструктуры  муниципального района, формы и передовой опыт создания и функционирования индустриальных парков в регионе;

- требования к бизнес-планам создания и развития новых организаций.

Муниципальный служащий должен иметь навыки по:

- планированию мероприятий, направленных на социально-экономическое развитие района и районной инвестиционной политики;

- выбору мер государственной поддержки инвестиционных процессов, стимулированию инвестиционной активности;

- выявлению причин и условий, способствующих возникновению факторов, оказывающих негативное влияние на инвестиционную привлекательность района, разработке мероприятий по их локализации и устранению;

- оценке инвестиционных проектов, анализу результатов реализации инвестиционных проектов;

- сопровождению и мониторингу инвестиционных проектов;

- ведению делового общения: публичные выступления, переговоры, проведения совещаний, деловая переписка, электронные коммуникации, ведение служебного документооборота.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 29 »  апреля  2014 г. № 843

                     г. Лиски

О внесении изменений в Положение

об отделе по финансам и бюджетной политике

администрации Лискинского муниципального

района Воронежской области

        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», администрация Лискинского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

         1.Внести изменения в Положение об отделе по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением администрации Лискинского муниципального района Воронежской области № 461 от 29.02.2008 г.
    2. Признать пункты 5.2 и 5.3 настоящего Положения утратившими силу.

    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                                    В.В. Шевцов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 30 »   апреля   2014 г. № 856

                       г. Лиски

О порядке предоставления социальных выплат

на проведение мероприятий по предоставлению

молодым семьям социальных выплат на

приобретение (строительство) жилья в рамках

реализации подпрограммы «Обеспечение жильем

молодых семей» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2011 – 2015 годы

   В целях реализации в 2014 году мероприятий по предоставлению молодым семьям субсидий на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации  от 17.12.2010 г. № 1050, и долгосрочной областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 – 2015 годы», утвержденной  постановлением  Правительства Воронежской области от 29.12.2010 г.   №1140, в соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 22.07.2013 г. №637 «О распределении в 2013 году субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области из бюджета Воронежской области на осуществление мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, предусмотренных долгосрочной областной целевой программой «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы», соглашением №14 о реализации в 2013 году подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы и долгосрочной областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы» от 30.08.2013 г., администрация Лискинского муниципального района Воронежской области

постановляет:

   1. Утвердить порядок предоставления средств, выделенных из федерального, областного и местного бюджетов, на проведение мероприятий по предоставлению молодым семьям субсидий на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы (Приложение 1).

   2. Назначить уполномоченным органом по расходованию указанных средств отдел по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района Воронежской области.  ( Германенко)

   3. Руководителю отдела по финансам и бюджетной политике (Германенко) производить в соответствии с Порядком предоставления выделенных средств из федерального, областного и местного бюджетов выплаты участникам мероприятий.

   4. Отделу по экономике и инвестиционным программам (Баутина) ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять Департаменту архитектуры и строительной политики Воронежской области отчет об использовании средств федерального, областного и местного бюджетов, выделенных на предоставление социальных выплат молодым семьям и ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, сведения о реализации областной целевой программы «Обеспечение жильем  молодых семей на 2011-2015 годы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лискинского муниципального района Воронежской области Ульяшину И.В.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                                           В.В. Шевцов

  Приложение 1

к постановлению

от  30 апреля 2014 г.  № 856

Порядок расходования средств, выделенных из федерального, областного и районного бюджетов, на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище»
на 2011-2015 годы в 2014 году.

   Настоящий порядок определяет механизм расходования средств, выделенных из федерального, областного и районного бюджетов бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на предоставление субсидий на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы в 2014 году.

1. Отдел по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района после получения выписки о зачислении субсидий из федерального бюджета на лицевой счет 02313006200 бюджета Лискинского муниципального района доводит средства расходными расписаниями на лицевой счет 03313006200, открытый в УФК по Воронежской области, затем отдел по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района перечисляет средства федерального бюджета на счета получателей государственной поддержки в соответствии с предоставленными документами. КБК 92710031715854322262. Код цели 666.

2. Отдел по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района после получения выписки о зачислении субсидий из областного бюджета на счет бюджета Лискинского муниципального района перечисляет средства на счета получателей государственной поддержки в соответствии с предоставленными документами. КБК 92710031717854322262 Код цели 918.

3. Отдел по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района перечисляет средства районного бюджета на счета получателей государственной поддержки в соответствии с предоставленными документами. КБК 92710031718854322262. Код цели 999.

4. Отдел по экономике и инвестиционным программам (Баутина Ю.М.) ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет Департаменту архитектуры и строительной политики Воронежской области отчет об использовании средств федерального, областного и местного бюджетов, выделенных на предоставление социальных выплат молодым семьям и ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, сведения о реализации долгосрочной областной целевой программы «Обеспечение жильем  молодых семей на 2011-2015 годы».

Объявление

о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

 В соответствии с распоряжением администрации от 05.05.2014 г. № 139 объявляется конкурс на замещение вакантной должности – начальник отдела  главного архитектора, относящейся к  ведущей группе должностей муниципальной службы.

К кандидату на замещение указанной должности предъявляются следующие требования:

- наличие высшего профессионального образования;

- наличие стажа муниципальной службы (гос.службы) не менее 2 лет или стажа работы по специальности не менее 3 лет;

- наличие навыков: планирования служебной деятельности, аналитической работы, нормотворческой деятельности; систематизации и подготовки информационных материалов; подготовки ответов на обращения и жалобы граждан; организации личного приема граждан и подчиненных; организации профессиональной подготовки подчиненных подразделений и должностных лиц; проведению занятий (совещаний – семинаров) по актуальным проблемам развития местного самоуправления служебной деятельности подчиненных муниципальных служащих и других работников; организации взаимодействия с органами государственной власти области, с иными должностными лицами; других навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей.

- навыков владения современными средствами, методами и технологией работы с информацией.

Навыков работы с документами (составление, оформление, анализ, ведение и  хранение документации и иные практические навыки работы с документами.

Навыков саморазвития и организации личного труда.

Навыков планирования рабочего времени.

Коммуникативные навыков.

Прием документов осуществляется по адресу: г. Лиски, пр. Ленина, 32, каб. № 302. до 26.05.2014 г. включительно.

Контактный телефон: 4-67-20, факс: 4-62-95, адрес электронной почты: t-mail: adminliski@mail.ru.

Для участия в конкурсе гражданин (муниципальный служащий) представляет следующие документы:

- заявление;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографии размером 4 x 6;

- копию паспорта (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

- копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

- копию документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

- заключение медицинского учреждения об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению (форма N 001-ГС/у);

- сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- копию документов воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- Документы, представленные не в полном объеме, несвоевременно представленные документы или представленные с нарушением правил оформления, не рассматриваются

Более подробную информацию о конкурсе, о квалификационных требованиях к вакантной должности и бланки документов для предоставления в конкурсную комиссию можно получить по адресу: г. Лиски, пр. Ленина, 32, каб. 302 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, а также на официальном сайте Интернет: adminliski@mail.ru.  (на странице «Муниципальная служба»), т. 8(47391) 4-67-20.

Председатель комиссии                                                                                                                   В.Т. Дегтярев

06.05.2014 г.

06 мая

2014 год

№ 9

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Лискинского

                                                      муниципального  района Воронежской области

                                                     396900, г.Лиски, Воронежская область, проспект Ленина – 32. Тел: 4-67-20; 4-42-26.

                                                    Объем 30  усл.печ.л.;  Тираж 125; бесплатно

                                                    Тиражировано на компьютерной периферии SHARP AR-5316